



**МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН  
ВИКТЕРЖЕ  
ПУНЧАЛ**

**ПРАВИТЕЛЬСТВО  
РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ  
ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

от 9 декабря 2015 г. № 688

**О внесении изменений в некоторые постановления  
Правительства Республики Марий Эл**

Правительство Республики Марий Эл **п о с т а н о в л я е т:**

Внести изменения в следующие постановления Правительства Республики Марий Эл:

1. В плане мероприятий («дорожной карте») «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности образования в Республике Марий Эл», утвержденном постановлением Правительства Республики Марий Эл от 19 мая 2014 г. № 243 «О плане мероприятий («дорожной карте») «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности образования в Республике Марий Эл» (портал «Марий Эл официальная» ([portal.mari.ru/pravo](http://portal.mari.ru/pravo)), 19 мая 2014 г., № 19052014040236, 8 июля 2014 г., № 08072014040315; 15 июня 2015 г., № 15062015040202):

в подразделе 3 раздела I:

в графе 6 позиции «Численность воспитанников дошкольных образовательных организаций» цифры «37878» заменить цифрами «38215»;

в графе 6 позиции «Потребность в увеличении числа мест в дошкольных образовательных организациях (нарастающим итогом)» цифры «4327» заменить цифрами «4664»;

в графе 6 позиции «Инструменты сокращения очереди в дошкольные образовательные организации (ежегодно) всего» цифры «1300» заменить цифрами «1637»;

в графе 6 позиции «количество мест, созданных в ходе мероприятий по обеспечению к 2016 году 100 процентов доступности

дошкольного образования, в том числе:» цифры «1300» заменить цифрами «1637»;

в графе 6 позиции «иные формы создания мест» цифры «485» заменить цифрами «822».

2. В комплексе мероприятий по модернизации системы дошкольного образования в Республике Марий Эл, утвержденном постановлением Правительства Республики Марий Эл от 6 апреля 2015 г. № 184 «Об утверждении комплекса мероприятий по модернизации системы дошкольного образования в Республике Марий Эл» (портал «Марий Эл официальная» ([portal.mari.ru/pravo](http://portal.mari.ru/pravo)), 7 апреля 2015 г., № 06042015040122, 8 мая 2015 г., № 30042015040164):

в графе 6 позиции 5 цифры «385» заменить цифрами «722».

Председатель Правительства  
Республики Марий Эл



Л.Маркелов